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Protokół Nr BRM.0002.8.2021 

42. nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olecku 

odbytej w dniu 16 lipca 2021 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

Sesję rozpoczęto 16 lipca 2021 r. o godz. 11:00. 

Zakończono o godz. 12:48 tego samego dnia. 

Sesji przewodniczył:  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska  

Protokołowała: 

Referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru UM – Sylwia Barszczewska 

Spis treści 
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Do punktu 3 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający” ........................................................... 3 

Do punktu 4 – Przekazanie skargi do WSA w Olsztynie wg właściwości ................................ 4 

Do punktu 5 – Zamknięcie obrad sesji. ................................................................................... 7 

 

Do punktu 1 – Otwarcie sesji 

Otwarcia sesji dokonała Przewodniczący Rady Miejskiej. Witała radnych 

uczestniczących w dzisiejszej sesji, Burmistrza – Karola Sobczaka, Zastępcę Burmistrza – 

Sylwię Wieloch oraz mieszkańców oglądających transmisję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i 

transmitowana, a nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast 

klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej przed wejściem do pokoju nr 15. 
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Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 

odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 

Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 

4. Dawid Bondarenko 

5. Adam Chajęcki 

6. Jakub Dziubiński 

7. Paweł Giełazis 

8. Ferdynand Grodzicki 

9. Anna Kaczor 

10. Józef Krajewski 

11. Wojciech Leonarczyk 

12. Renata Małgorzata Maciąg 

13. Mariusz Miłun 

14. Alicja Nowik 

15. Wacław Olszewski 

16. Marian Prusko 

17. Wojciech Rejterada 

18. Marcin Roszko 

19. Alicja Stefanowska 

20. Grzegorz Wróblewski 

21. Wioletta Dorota Żukowska 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej.  

Następnie odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Oświadczenia i wystąpienia radnych. 
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3. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

4. Przekazanie skargi do WSA w Olsztynie wg właściwości. 

5.  Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Oświadczenia i wystąpienia radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, iż zgodnie z § 47 w związku z § 55 Statutu Gminy Olecko radni mają prawo 

zgłaszać oświadczenia na sesjach, zaś teksty zgłoszonych oświadczeń złożone na ręce 

Przewodniczącego stanowią załącznik do protokołu z sesji. 

Radni nie zgłaszali oświadczeń. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający” 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

udzieliła głosu dla mieszkańca. 

Mieszkaniec Olecka – Marian Lewandowski  

zaapelował o współpracę między radnymi oraz zapytał o przebieg dzisiejszej sesji. 

W dyskusji udział wzięli:  

• Przewodniczący Rady Miejskiej Alicja Stefanowska, 

• Radny Mariusz Miłun, 

• Radca prawny Łukasz Oniśko. 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 4 – Przekazanie skargi do WSA w Olsztynie wg właściwości 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż w dniu 25 czerwca 2021 r. do biura Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła 

skarga Pana Karola Sobczaka na uchwałę Nr BRM.0007.63.2021 Rady Miejskiej w Olecku w 

sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Olecka wotum zaufania. Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z 

dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, skargę do 

sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność 

lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi. Organ przekazuje 

skargę sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi aktami sprawy i odpowiedzią na 

skargę, w postaci papierowej lub elektronicznej, w terminie trzydziestu dni od dnia jej 

otrzymania. Brak przekazania akt w terminie skutkuje możliwością nałożenia grzywny na 

organ, czyli radę. W związku z tym, iż skarga Pana Karola Sobczaka wpłynęła w dniu 25 

czerwca br. ostateczny termin przekazania skargi upływa dnia 24 lipca br. W dniu 13 lipca br. 

wpłynął wniosek Radnych Rady Miejskiej w Olecku o zwołanie sesji nadzwyczajnej z 

zaproponowanym porządkiem obrad oraz projektem uchwały. 

Odczytała tytuł projektu uchwały oraz zapytała czy są uwagi do projektu. 

Radny – Dawid Bondarenko 

zgłosił wniosek o wniesienie poprawki do projektu uchwały polegającej na oznaczeniu w § 1 

dotychczasowej treści, jako ust. 1 i dodaniu ustępu 2 w brzmieniu: „2. Odpowiedź na skargę, 

o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.” i dodaniu załącznika nr 

1 do uchwały zgodnie z treścią przekazaną do biura rady – w załączeniu do protokołu. 

Radny – Anna Kaczor 

zgłosiła wniosek o wniesienie poprawki do projektu uchwały polegającej na oznaczeniu w § 1 

dotychczasowej treści, jako ust. 1 i dodaniu ustępu 2 w brzmieniu: „2. Odpowiedź na skargę, 

o której mowa w ust. 1 stanowi załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.” i dodaniu załącznika 

nr 1 i 2 do projektu uchwały. Dodała, iż odpowiedź na skargę zawiera argumenty zawarte w 

uzasadnieniu do uchwały Nr BRM.0007.63.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 maja 2021 

r. w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Olecka wotum zaufania poparte dodatkowymi 

informacjami. 

Radca prawny – Łukasz Oniśko 

wyjaśnił proces zgłaszania poprawek do projektu uchwały. 
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W dyskusji udział wzięli:  

• Radny Mariusz Miłun,  

• Radny Janina Anuszkiewicz,  

• Radny Dawid Bondarenko, 

• Radny Renata Małgorzata Maciąg. 

Radny – Anna Kaczor 

odczytała treść odpowiedzi na skargę – w załączaniu do protokołu. 

Radny – Mariusz Miłun 

poinformował, iż zgłasza poprawkę do projektu uchwały i dodaniu załącznika nr 3 o 

następującej treści: 

„Mariusz Miłun 

Wacław Olszewski 

Jarosław Bagieński 

Wojciech Rejterada 

do uchwały dotyczącej przekazania skargi Burmistrza Karola Sobczaka do WSA w Olsztynie. 

Powyżej wymienieni Radni nie identyfikują się zarówno z odpowiedzią radnych Klubu Olecko 

Nasze Miasto jak i grupy radnych, którzy przedstawili swoją opinię na posiedzeniu Rady 

Nadzwyczajnej w dniu 16.07.2021 a którzy byli reprezentowani przez Radną Annę Kaczor. 

Uważamy, że aktualna sytuacja w Radzie Miejskiej w Olecku nie służy dobru naszej Gminy 

Olecko.” 

Innych zgłoszeń nie było. 

Głosowano w sprawie:  

• wniesienia poprawki do projektu uchwały polegającej na oznaczeniu w § 1 

dotychczasowej treści, jako ust. 1 i dodaniu ustępu 2 w brzmieniu: „2. Odpowiedź na 

skargę, o której mowa w ust. 1 stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały.” i 

dodaniu załączników nr 1, 2 i 3 do uchwały. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19, 

Przeciw: 1, 

Wstrzymuję się: 0, 

Brak głosu: 1, 
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Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam Chajęcki, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Wioletta Dorota 

Żukowska 

Przeciw (1) 

Grzegorz Wróblewski 

Brak głosu (1) 

Jarosław Bagieński 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż poprawka została przyjęta oraz poddała ww. projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

• podjęcia uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymało się: 0, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 
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Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie. 

Uchwała Nr BRM.0007.80.2021 

w załączeniu 

Do punktu 5 – Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 42. nadzwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Alicja Stefanowska 

Protokołowała 

Sylwia Barszczewska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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